Зарегистрировано в Минюсте России 6 июля 2017 г. N 47321

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ПРИКАЗ

от 16 июня 2017 г. N 25н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СИМВОЛИКИ
ФИЛИАЛА ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

НАУКИ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР БИОРАЗНООБРАЗИЯ НАЗЕМНОЙ
БИОТЫ ВОСТОЧНОЙ АЗИИ" ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ

АКАДЕМИИ НАУК "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРИРОДНЫЙ ЗАПОВЕДНИК
"УССУРИЙСКИЙ" ИМ. В.Л. КОМАРОВА"

В соответствии с пунктом 4 статьи 11 Федерального закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 12, ст.
1024; 2002, N 1, ст. 2; 2005, N 1, ст. 25; N 19, ст. 1752; 2006, N 50, ст. 5279; 2007, N 13, ст. 1464; N 21, ст.
2455; 2008, N 29, ст. 3418; N 30, ст. 3616; N 49, ст. 5742, ст. 5748; 2009, N 1, ст. 17; N 52, ст. 6455; 2011, N 30,
ст. 4567, ст. 4590; N 48, ст. 6732; N 49, ст. 7043; 2012, N 26, ст. 3446; 2013, N 52, ст. 6971; 2014, N 11, ст.
1092; N 42, ст. 5615; N 48, ст. 6642; 2015, N 1, ст. 52; N 29, ст. 4347, ст. 4359; 2016, N 27, ст. 4187; 2017, N 1,
ст. 27), постановлением Правительства Российской Федерации от 7 октября 1996 г. N 1168 "О символике
государственных природных заповедников и национальных парков в Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1996, N 42, ст. 4802), Положением о Федеральном агентстве
научных организаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября
2013 г. N 959 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 44, ст. 5758; 2015, N 2, ст. 491; N
12, ст. 1757; N 23, ст. 3326; N 52, ст. 7599; 2016, N 28, ст. 4741; 2017, N 5, ст. 794) <1>, и приказом
Федерального агентства научных организаций от 7 ноября 2016 г. N 52н "Об утверждении Порядка
утверждения и использования символики государственных природных заповедников, находящихся в
ведении Федерального агентства научных организаций" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 13 января 2017 г., регистрационный N 45205) приказываю:

--------------------------------
<1> "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru), 6 июня 2017 г.

утвердить прилагаемую эмблему филиала Федерального государственного бюджетного учреждения

науки "Федеральный научный центр биоразнообразия наземной биоты Восточной Азии" Дальневосточного
отделения Российской академии наук "Государственный природный заповедник "Уссурийский" им. В.Л.
Комарова" и ее описание.

Руководитель
М.М.КОТЮКОВ

Утверждена
приказом Федерального агентства

научных организаций
от 16 июня 2017 г. N 25н

ЭМБЛЕМА

ФИЛИАЛА ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
НАУКИ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР БИОРАЗНООБРАЗИЯ НАЗЕМНОЙ

БИОТЫ ВОСТОЧНОЙ АЗИИ" ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ
АКАДЕМИИ НАУК "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРИРОДНЫЙ ЗАПОВЕДНИК

"УССУРИЙСКИЙ" ИМ. В.Л. КОМАРОВА"

Описание эмблемы филиала Федерального государственного
бюджетного учреждения науки "Федеральный научный центр

биоразнообразия наземной биоты Восточной Азии"
Дальневосточного отделения Российской академии наук
"Государственный природный заповедник "Уссурийский"

им. В.Л. Комарова"

Эмблема представляет собой стилизованные силуэтные изображения белогрудого медведя и
женьшеня, охраняемых на территории заповедника.

Силуэт белогрудого медведя выполнен в черно-белом цвете, а силуэт женьшеня - в зеленом и
красном цветах.

Вокруг графического изображения размещена надпись синего цвета "филиал ФНЦ Биоразнообразия
ДВО РАН Заповедник Уссурийский".